生命科技学院文件（通知）

院办字[2012]3号                           签发人：宋士清

关于印发《生物标本馆关于资助学生毕业论文
课题项目的有关规定》的通知

各教学部、教学班及全体师生：

为了充分发挥我校相关学科和人才优势，拓展学生毕业论文课题研究范围，落实《河北科技师范学院生物标本馆建设与发展规划》，促进标本馆管理的进一步规范化、科学化，经院务会研究，并报请主管校长同意，决定同意标本馆启动资助学生毕业论文课题项目的有关工作，请遵照本通知执行。

2012年5月14日
附件一：生物标本馆关于资助学生毕业论文课题项目的有关规定
附件二：生物标本馆学生毕业论文课题项目资助申请表
主题词：生物标本馆  资助  学生毕业论文  课题项目
呈：校领导

报：党办校办、昌黎校区办公室、教务处
送：学院班子成员

抄：实验中心，各教学部、实验室、办公室，全体教师（请到院公共邮箱或办公网站查询）

打印：余金咏                               校对：赵景忠
生命科技学院办公室                   2012年5月21日印发
（共印12份）

附件一：
河北科技师范学院生物标本馆
关于资助学生毕业论文课题项目的有关规定
为了充分发挥我校相关学科和人才优势，拓展学生毕业论文课题研究范围，落实《河北科技师范学院生物标本馆建设与发展规划》，使标本馆逐渐成为冀东地区植物学和昆虫学研究基地，更好地发挥科普教育基地功能，同时，也为弥补标本馆人员紧缺的局面，最大限度挖掘现有专任教师人力资源，促进标本馆管理的进一步规范化、科学化，经院务会研究，并报请主管校长同意，决定同意标本馆启动资助学生毕业论文课题项目的有关工作，现通知如下：
一、资助范围

我院6个本科专业2009级、2010级学生及其指导教师；以及标本馆工作领导小组、标本馆建设工作委员会、标本馆科普工作委员会的成员及其指导的2009级、2010级学生。
二、资助方向
在冀东范围内开展的以标本采集制作为基础的动植物资源调查和标本馆的规划设计、数字化标本馆的设计开发、动植物科普展品的设计开发等方面的研究项目。本次重点资助：
1．在冀东范围内开展的植物和昆虫资源调查。
2．数字化标本馆的设计开发。
3．动植物科普展品的设计开发。
4．标本馆现状调查及其规范化研究。
三、资助名额和额度
本次资助项目不超过10个。每项目资助1000元。每名教师指导学生一般不超过2名。
四、申报评审
1．在指导教师指导下由学生本人填写申报书（见附件），指导教师进行审核签字，并于2012年5月31日之前将一份纸质材料交到标本馆，同时把电子版发至hbkjsybbg@163.com。

2．预计6月上中旬安排申报人进行答辩，经评审通过，通知学生及指导教师开始实施。
五、基本要求

除按学校相关规定完成本科毕业论文外，要求：

1．对于动植物资源调查项目，调查期间所采集制作的生物标本归标本馆所有，每个物种的标本一般至少提供3份，要求有采集记录和鉴定信息。

2．对于其他研究项目，如开发设计的网站、数据库、科普展品等研究成果的使用权归标本馆。
3．资助课题完成后，向标本馆提交毕业论文纸质版和电子版存档。
六、经费使用

资助经费由标本馆专项经费支出。专款专用，按照资助条件验收合格后，方予以报销。报销票据需符合学校财务制度。
七、其他
根据学生、指导教师研究、工作情况，以及标本馆建设、发展的需求和经费状况，今后每年标本馆都将启动资助学生毕业论文课题项目。
生物标本馆
2012年5月14日
附件二：
河北科技师范学院生物标本馆

学生毕业论文课题项目资助
申 请 表
课题名称：
学生姓名：
学    号：
专业名称：
指导教师：
申请日期：        年      月      日
二○一二年五月制
一、课题项目简介
	课题名称

	课题来源

	申请金额
	元

	主要依据

	申请学生
	姓    名

	性    别

	政治面貌

	学    号

	专    业

	职    务

	兴趣爱好

	联系电话

	电子信箱

	指导教师
	姓    名

	性    别

	从事专业

	学    历

	学    位

	职    称

	职    务

	研究方向

	学术兼职

	联系电话

	电子信箱

二、研究内容

三、研究计划及预期成果
	研究计划：

预期成果：

四、特色或创新之处

五、已具备的条件和尚需解决的问题

	已具备的条件：
有待解决的问题：

六、经费预算（详细列支各项开支）
	类    别
	计算标准
	金额 （元）

	总计（元）

七、项目审批
	指导教师意见
	签字：

                                           年    月    日

	标本馆
意见
	签字：

                          年    月    日

	学院意见
	签字：

                                           年    月    日

1
PAGE
1